
Satzung

über die Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht
für bestimmte Teile im Gebiet der Stadt Bockenem

auf die Nutzungsberechtigten der Grundstücke
(In der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 28.10.2002)

Aufgrund der §§ 6 und 40 und der Nds. Gemeindeordnung in der Fassung vom 22.08.1996
(Nieder. GVBl. Seite 382), zuletzt geändert durch Gesetz vom 12.12.1997 (Nds. GVBl. Seite 539),
und des § 149 des Nds. Wassergesetzes vom 25.03.1998 (Nds. GVBl. Seite 347), hat der Rat der Stadt
Bockenem in seiner Sitzung am 14.12.1998 folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Abwasserbeseitigungspflicht der Nutzungsberechtigten

In den nachfolgend aufgeführten Ortschaften der Stadt Bockenem haben die Nutzungsberechtigten
der Grundstücke häusliches Abwasser durch Kleinkläranlagen zu beseitigen:

1.     Ortschaft Bockenem

1.1 Gemarkung Bockenem          Fl. 1        Flst. 162/38          Schlewecker Str. 49 (Dalsenkrug)
                                                                                + 36/6
1.2 Gemarkung Bockenem          Fl. 12      Flst. 187/4            Königsturm
1.3 Gemarkung Bockenem          Fl. 15      Flst. 29/1              Dillsburg
1.4 Gemarkung Bockenem          Fl. 15      Flst. 61/1              Zum Dillsgraben 5
1.5 Gemarkung Bockenem          Fl. 16      Flst. 30/1              An der Kaiserpfalz 25

2.     Ortschaft Bornum

2.1   Gemarkung Bornum              Fl. 2       Flst. 288/5             Heerstr. 55
2.2   Gemarkung Bornum              Fl. 6       Flst. 402/18           Hermannshof 1

3.     Ortschaft Bönnien

3.1   Gemarkung Bönnien              Fl. 6       Flst. 4+6                Zur Schlackenmühle 8

4.     Ortschaft Königsdahlum

4.1   Gemarkung Königsdahlum   Fl. 7       Flst. 96/1, 406/73  Hermann 2 Nr.1
4.2   Gemarkung Königsdahlum   Fl. 7       Flst. 73/2               Hermann 2 Nr.2
4.3   Gemarkung Königsdahlum   Fl. 7       Flst. 73/1               Hermann 2 Nr.3
4.4   Gemarkung Königsdahlum   Fl. 7       Flst. 503/73           Hermann 2 Nr.4
4.5   Gemarkung Königsdahlum   Fl. 7       Flst. 72/2               Hermann 2 Nr.5

5.     Ortschaft Ortshausen

5.1   Gemarkung Ortshausen        Fl. 3       Flst. 60/9 und 60/10               Vor dem Dorfe 2

6.     Ortschaft Schlewecke

6.1   Gemarkung Schlewecke        Fl. 6       Flst. 373/3             Zementfabrik 1



2

6.2   Gemarkung Schlewecke        Fl. 8       Flst. 41/1               Nienhagen Nr. 4
6.3   Gemarkung Schlewecke        Fl. 8       Flst. 8/2                 Nienhagen Nr. 5
6.4   Gemarkung Schlewecke        Fl. 8       Flst. 18/1               Nienhagen Nr. 6
6.5   Gemarkung Schlewecke        Fl. 3       Flst. 302/8             Nienhagen Nr. 3
6.6   Gemarkung Schlewecke        Fl. 3       Flst. 302/10           Nienhagen Nr. 1
6.7   Gemarkung Schlewecke        Fl. 2       Flst. 42/310           Nienhagen Nr. 2
                                                                             + 309/1 
6.8   Gemarkung Schlewecke        Fl. 2        Flst. 310/5 Vereinsgelände

7.     Ortschaft Volkersheim

7.1   Gemarkung Volkersheim      Fl. 1       Flst. 131/1             Zum Bakenrode 17
7.2   Gemarkung Volkersheim      Fl. 1       Flst. 131/2             Zum Bakenrode 13

Die Abwasserbeseitigung obliegt mit Ausnahme der Beseitigung des in den Kleinkläranlagen
anfallenden Schlammes den Nutzungsberechtigten.

§ 2
Gewässereinleitung

Das Abwasser aus den Kleinkläranlagen mit den nachfolgend aufgeführten Ziffern soll den unten
bezeichneten Gewässern zugeführt werden:

Ziffer 1.1     Beffer                            Gemarkung Bockenem          Fl. 1      Flst. 116/5
Ziffer 1.2    Grundwasser                Gemarkung Bockenem          Fl. 12    Flst. 187/4
Ziffer 1.3    Grundwasser                Gemarkung Bockenem          Fl. 15    Flst. 29/1
Ziffer 1.4    Grundwasser                Gemarkung Bockenem          Fl. 15    Flst. 61/1
Ziffer 1.5    Grundwasser                Gemarkung Bockenem          Fl. 16    Flst. 30/1

Ziffer 2.1    Grundwasser                Gemarkung Bornum             Fl. 2      Flst. 288/2
Ziffer 2.2    Nette                              Gemarkung Bornum             Fl. 6      Flst. 487/15

Ziffer 3.1    Mühlengraben              Gemarkung Bönnien             Fl. 6     Flst. 10/1

Ziffer 4.1    Vorfluter                       Gemarkung Königsdahlum  Fl. 7     Flst. 456/136
Ziffer 4.2    Grundwasser                Gemarkung Königsdahlum  Fl. 7     Flst. 73/2
Ziffer 4.3    Vorfluter                       Gemarkung Königsdahlum  Fl. 7     Flst. 456/136
Ziffer 4.4    Grundwasser                Gemarkung Königsdahlum  Fl. 7     Flst. 503/73
Ziffer 4.5    Grundwasser                Gemarkung Königsdahlum  Fl. 7     Flst. 72/2

Ziffer 5.1    Seitengraben                 Gemarkung Ortshausen       Fl. 3     Flst. 267/9
                    an der Kreisstraße 333

Ziffer 6.1    Grundwasser                Gemarkung Schlewecke       Fl. 6     Flst. 373/5
Ziffer 6.2    Graben                          Gemarkung Schlewecke       Fl. 8     Flst. 56
Ziffer 6.3    Teich                              Gemarkung Schlewecke       Fl. 8     Flst. 4
Ziffer 6.4    Teich                              Gemarkung Schlewecke       Fl. 8     Flst. 4
Ziffer 6.5    Schw. Peekgraben        Gemarkung Schlewecke       Fl. 3     Flst. 446
Ziffer 6.6    Teich                              Gemarkung Schlewecke       Fl. 3     Flst. 302/10
Ziffer 6.7    Grundwasser                Gemarkung Schlewecke        Fl. 2     Flst. 42/310
Ziffer 6.8    Straßenseitengraben    Gemarkung Schlewecke        Fl. 2     Flst. 452/1
                    an der Landesstraße 497 

Ziffer 7.1   Straßenseitengraben     Gemarkung Volkersheim       Fl. 1     Flst. 329/6



3

                   an der L 497
Ziffer 7.2   Straßenseitengraben     Gemarkung Volkersheim       Fl. 1     Flst. 329/6
                    an der L 497

§ 3
Inkrafttreten

Die Satzung tritt am 01. Januar 1999 in Kraft.

Bockenem, den 15.12.1998

Bürgermeister Stadtdirektor


	über die Übertragung der Abwasserbeseitigungspfl

